ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2019 - PR 6/20196/201909/01/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
6/20194/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/201925/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  UMA RETROESCAVADEIRA  PARA AUXILIAR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS PELA SECRETARIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N. 873019/2018, OPERAÇÃO N. 1.059.142-63, PROGRAMA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIOS RURAIS(PRONAT), CELEBRADO ENTRE NOSSO MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO ATRAVÉS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemPAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA.     (1745)1 Retroescavadeira nova, com no mínimo as seguintescaracterísticas: ano de fabricação 2018, fabricação nacional, motora diesel turbo alimentado, MAR I, 04 cilindros, potencia mínima de93HP, tração 4x4, caçamba traseira com capacidade de 0,20M3,com jogo de dentes parafusados, controles hidráulicos, pesooperacional 6.900KG, cabine fechada ROPS/FOPS com arcondicionado, pneus novos, com plano de manutenção de zerohoras a 2.000horas ou garantia mínima de 12 meses doequipamente, com orientações técnicas ao operador, incluso nopreço o deslocamento, a assistência técnica, estadia dos técnicos,troca de óleos, lubrificantes, filtros, anéis, retentores, elementos,graxas conforme a recomendação do fabricante. - Marca:RANDON
Und 1 - 200.000,00    200.000,00

Total do Fornecedor: 200.000,00Total Geral: 200.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (161),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (162)

São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL